

«ایران» بررسی می کند ؛ عملکرد تیم کاراته ایران در بازی های ریاض و چالش های پیش رود در جهانی و آسیایی

آینده طلایی دختران کاراته در تانامی

گروه ورزشی/ از مجموع ۳۹ مدال به دست آمده توسط کاروان ایران در ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی، سهم کاراته شامل ۳ نشان طلا و ۲ نقره بود که باعث شد کاروان ایران در پایان هفته نخست رقابت های ریاض در جمع بالاترین جدول رده بندی قرار گیرد. هرچند شاگردان سجاد گنج زاده موفق

گنج زاده: حرفی درباره تیم ملی ندارم!



سینا حسینی/ آنالیز عملکرد کاراته ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی نشان می دهد با وجود صدرنشینی ایران در این رقابت ها، به واسطه کسب سه نشان طلای دختران و دو مدال نقره پسران، آینده این رشته مدال آور در معرض خطر جدی قرار دارد. اگر مشکلات و نقاط ضعف موجود در این حوزه، بویژه در تیم ملی مردان برطرف نشود، در بازی های آسیایی ناگویا در ژاپن، کاراته ایران جایگاه خود را در میان مدعیان آسیا و جهان از دست خواهد داد.

ناکامی پسران کاراته در کسب نشان طلا و عملکرد

پرنوسان آنها در فینال بازی های همبستگی کشورهای اسلامی مشخص می کند پحران فنی در تیم ملی مردان، آینده این رشته پرافتخار را به شدت تهدید می کند. حضور سجاد گنج زاده به عنوان سرمربی تیم ملی مردان، شاید از نگاه مدیران فدراسیون کاراته اقدامی هیجان انگیز به نظر برسد، اما او به عنوان قهرمان پیشین تیم ملی و سرمربی امروز، در جریان رقابت های ریاض نشان داد هنوز از پختگی لازم برای تصمیم گیری در بزنگاه های فنی برخوردار نیست و اتخاذ تصمیمات هیجانی، فرصت موفقیت را از ملی پوشان سلب می کند.

سجاد گنج زاده بدون تردید می توانست به عنوان یک سرمایه ارزشمند در کاراته ایران، در مسیر مربیگری به موفقیت های بزرگی دست یابد؛ اما ورود بدون مقدمه او به جرگه فنی، آن هم بدون تماس یک روز سابقه مربیگری در این سطح، نتهنای اتفاقی خوشایند برای او و کاراته ایران نبود، بلکه ظلم مضاعف به یک قهرمان تلقی می شود؛ زیرا با چنین روندی، گنج زاده دیر یا زود با موج شدید نقدها از سوی خانواده کاراته روبه رو خواهد شد.

به کسب نشان ارزشمند طلا نشدند و به نشان نقره رضایت دادند، اما برخلاف آنها، شاگردان پگاه زنگنه با درخششی بی نظیر، نقش تعیین کننده ای برای کاروان ایران ایفا کردند. از مجموع ۱۰ نشان طلای کاروان ایران تا پایان روز هفتم بازی های همبستگی، ۶ طلا سهم دختران کاروان بود و نیمی از این مدال ها توسط دختران کاراته

شد و تداوم این فشارها می تواند منجر به حذف او از دایره مربیگری شود. این اتفاق مسبق به سابقه است و نمونه مشابه آن در فوتبال رخ داده است؛ جایی که بسیاری از مربیان جوان، یکی پس از دیگری به واسطه تصمیمات هیجانی و غیر کارشناسی مدیران ورزشی، سوخته و مجبور به خانه نشینی شدند. هرچند گنج زاده نیز در این چرخه معیوب دچار اشتباه محاسباتی شده، اما خطای بزرگ تر متوجه مسعود رهنما، رئیس فدراسیون کاراته است. او بهتر از هر کسی می دانست گنج زاده فاقد تجربه فنی و دانش مربیگری در سطح ملی است، اما با انتخاب کرد تا آینده ای پراهم و نگران کننده در انتظار قهرمان دیروز باشد.

برای بررسی این موضوع، با سجاد گنج زاده

تماس گرفتیم تا در این خصوص گفت وگو کنیم، اما فشان ناشی از ناکامی در کسب طلا در ریاض موجب شد آقای سرمربی از مصاحبه خودداری کرده و تنها به یک جمله بسنده کند: «من درباره تیم ملی حرفی ندارم!»

آثار انتصابات اشتباه

دو مدال نقره و یک حذف، نتیجه قابل قبولی برای تیم ملی کاراته مردان در بازی های کشورهای اسلامی به میزبانی ریاض نبود؛ اما نباید شایستگی ملی پوشان را زیر سؤال برد. زمانی تیم مردان بار نتایج ضعیف تیم زنان را به دوش می کشید و اکنون تیم زنان همین نقش را در ریاض ایفا کرد. البته رقابت های کاراته در این دوره از بازی های کشورهای اسلامی تفاوت زیادی با دوره های پیشین داشت. کاراته کاها با انجام تنها سه مسابقه به فینال می رسیدند: آن هم برابر حریفانی از لیبی، کامرون و سنگال. آتوسا گلشادنژاد و مرتضی نعمتی در مسیر خود تنها یک رقیب قدرتمند داشتند. با وجود سطح پایین مسابقات، نمی توان عملکرد درخشان



حسن روحانی
کارشناس
کاراته

دختران و کسب سه مدال طلا را نادیده گرفت. اما تیم مردان در جایی که باید طلا می گرفت، ناکام ماند. در این دوره، تیم ملی مصر حضور داشت و تیم های عربستان، اردن و آذربایجان نیز با تیم دوم و کاراته کاها جوان وارد مسابقات شده بودند. با اینکه سجاد گنج زاده سرمربی تیم بود، اما نمی توان نتیجه تیم در ریاض را به نام کسی ثبت کرد که تنها یکی دو ماه است وارد کادر فنی شده. هنوز مشخص نیست تیم ملی کاراته مردان دقیقاً تحت هدایت چه کسی است و سرمربی واقعی آن کیست؟ به نظر می رسد انتصابات صورت گرفته اشتباه بوده و نتیجه آن در این مسابقات مشاهده شد. از آنجا که در کاراته دامنه دخالت داوری بسیار وسیع است و کاراته ایران هم هیچ نفوذ داوری ندارد، برای جلوگیری از تضییع حق ملی پوشان، باید تکنیک ها به گونه ای اجرا شود که حتی داور نیز نتواند سلیقه ای و جهت دار رأی دهد.

رهنما: دنبال رکورد ۵ طلا در ریاض بودیم



ناگویا متفاوت است؛ چون مانند المپیک کوچک قاره آسیاست. نه فقط به دلیل حضور کاراته کاها شرق آسیا، بلکه به این دلیل که کار بزرگ، آدم بزرگ می خواهد. «مسعود رهنما با اینکه تنها یکی دو ماه از سرمربیگری سجاد گنج زاده گذشته، اما دو نقره مردان را حاصل زحمات او می داند: «گنج زاده از زمان سرمربیگری شهرام هروی، به مدت یک سال مربی تیم ملی بوده است. او هیچ مشکلی ندارد که هر سمت و نقشی در تیم ملی داشته باشد، اما چرا نباید دو نقره ریاض به نام او ثبت شود وقتی در ریاض او ملی پوشان را کوچ کرده است؟ گنج زاده مسئول بوده و اگر مدال ها به اسم او نوشته نشود، باید به نام چه کسی ثبت شود؟»

مأموریت مهم دختران در ناگویا و ضرورت برنامه ریزی

گروه ورزشی/ شکوفایی دختران ملی پوش کاراته در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی، اتفاقی مسرت بخش است که باید با افتخار از آن یاد کرد، اما تداوم این روند، نیازمند حمایت و پشتیبانی بیشتر از سوی مسئولان فدراسیون کاراته و دستگاه ورزش کشور نسبت به دختران افتخارآفرین این رشته است. کسب سه مدال طلا در ریاض نشان داد که پتانسیل لازم برای موفقیت در ترکیب تیم ملی به خوبی وجود دارد؛ با این حال، باید پرسید آیا پیش نیازهای لازم برای تکرار این موفقیت و رویارویی با مدعیان قدرتمند در بازی های آسیایی ناگویا برای شاگردان پگاه زنگنه فراهم شده است یا خیر؟

مرور سخنان بهمنیار، گلشادنژاد و صادقی نشان می دهد که آنها انگیزه فتح قله های بلند را دارند؛ اما کسب عنوان قهرمانی در رویدادهای بزرگی همچون بازی های آسیایی و جهانی، نیازمند برنامه ریزی دقیق و برگزای اردوهای باکیفیت است تا این ورزشکاران بتوانند به آمادگی ایده آل برای نبردهای سرنوشت ساز برسند.

قهرمانی در رقابت های بزرگ هرگز به آسانی به دست نمی آید، بنابراین باید از امروز باید به فکر ایجاد بستر مناسب برای پیشرفت و شکوفایی دختران کاراته کا بود تا در مصر و سپس در ناگویا، شاهد تکرار افتخارات ارزشمند آنان باشیم.



نعمتی: در فینال اشتباه تاکتیکی داشتم

گروه ورزشی/ مرتضی نعمتی، کاراته کای ملی پوش وزن منهای ۷۵ کیلوگرم، در بازی های کشورهای اسلامی، همانند مسابقات قهرمانی آسیا، موفق به کسب مدال نقره شد.

او پس از شکست دادن نمایندگان پاکستان، عربستان و لیبی، در فینال وزن منهای ۷۵ کیلوگرم به مصاف «عمر الجنابی» از کویت رفت و با تساوی ۴-۴، با رأی داوران (هائتی) شکست خورد و مدال نقره را به گردن آویخت.

هرچند بسیاری انتظار مدال طلا را از او داشتند، اما نعمتی توانست برنز قوینه را در ریاض به نقره تبدیل کند. او در این باره می گوید: «خدا را شکر که در ریاض موفق به کسب مدال نقره شدم. با اینکه برای طلا مبارزه کردم، اما شرایط فینال طوری پیش رفت که در نهایت نقره گرفتم؛ آن هم در برابر حریفی که در قهرمانی آسیا او را شکست

نتایج جهانی مصر در بازی های آسیایی تأثیر دارد بهمنیار: با طلایم انتقام گرفتم

سهمیه جهانی گرفته اند و نتایج ما در مصر می تواند در پیش بینی مدال آوری در ناگویا تأثیرگذار باشد. در دوره قبلی با فاصله خیلی کم به برنز رسیدم ولی این بار می خواهم طلایی شوم.»



گروه ورزشی/ سارا بهمنیار، کاراته کای وزن منهای ۵۰ کیلوگرم ایران، امسال سالی روایی داشت. دختر کاراته کا بعد از قهرمانی در لیگ کاراته وان و بازی های جهانی چنگدو، در تانامی بازی های کشورهای اسلامی ریاض هم مدال طلا را از آن خود کرد، آن هم با انتقام از حریف ازبکی که در قهرمانی از ریاض از او باخته بود. بهمنیار با بازگشت از ریاض می گوید: «حریفان دور اول و دوم چندان مطرح نبودند، چون کاراته کاها ستاره دار در آن سوی جدول قرار گرفته بودند، اما در فینال به حریف ازبکی رسیدم که در مسابقات قهرمانی آسیا در مبارزه پایانی به او باختم. ولی در ریاض در حالی که ۴ بر صفر عقب افتادم، با بازگشت اعتماد به نسفم، کامیک زده و انتقام گرفتم و قهرمان شدم.»

بهمنیار دو هفته دیگر همراه ۴ کاراته کای دیگر برای مبارزه در مسابقات جهانی به مصر می رود، اما او حاضربه پیش بینی نیست: «من با قهرمانی در بازی های جهانی چنگدو که ۸ نفر اول دنیا حضور داشتند، سهمیه جهانی گرفتم. با وجود این، سطح مسابقات قهرمانی جهان بسیار بالاست. از همان دور اول، هر مبارزه حکم فینال را دارد و امیدوارم نماینده شایسته ای باشم و ویتیرین مدال هایم را کامل کنم.»

کاراته کای ملی پوش وزن منهای ۵۰ کیلوگرم در ادامه به بازی های آسیایی ناگویا اشاره می کند: «اول از همه امیدوارم نماینده این وزن در ناگویا باشم. همه رقبای آسیایی ما

در مصر هم به دنبال طلا هستم

گلشادنژاد: دختران حرف های زیادی برای گفتن دارند

دختران این رشته بود. ما ابتدا به خود و مردم عزیزمان و سپس به همه کشورها نشان دادیم که حرف های زیادی برای گفتن داریم و این جایگاه را در سال های آینده نیز تکرار خواهیم کرد.»



گروه ورزشی/ زمانی که آتوسا گلشادنژاد، کاراته کای وزن منهای ۶۰ کیلوگرم ایران، در فینال بازی های کشورهای اسلامی برای مبارزه با رقیب همیشگی اش وفا محبوب از تونس روی تانامی رفت، هم تیمی هایش یک صدا او را برای شکست نفر چهارم جهان تشویق کردند. او نیز موفق شد با نتیجه ۸ بر ۴ وفا را شکست دهد تا رؤیای طلایی اش تعبیر شود.

گلشادنژاد پس از قهرمانی در گفت وگو با روزنامه «ایران» می گوید: «برای سومین بار بود که در فینال با این حریف مبارزه می کردم. دو بار قبلی با نتایج ۲ بر صفر و ۲ بریک پیروز شده بودم، اما این بار چون شناخت بیشتری نسبت به تکنیک های مبارزه یکدیگر پیدا کرده بودیم، کار سخت تر شد. تا آخرین ثانیه ضربه رد و بدل می کردیم، اما خوشحالم که دوباره شکستش دادم.»

او درباره سطح مسابقات کاراته در ریاض و احتمال رویارویی مجدد با محبوب در مسابقات جهانی توضیح می دهد: «به نظرم مبارزه های فینال در همه اوزان سخت بود. وفا همیشه یکی از رقبای سرسخت من است. با توجه به

حرفه کشی مسابقات جهانی، احتمال زیادی وجود دارد که در دیدار نهایی مصر دوباره مواجه شویم و امیدوارم با هم او را شکست بدهم.»

کاراته کای وزن منهای ۶۰ کیلوگرم ایران درباره سهم طلایی دختران در کاروان کشورمان نیز می گوید: «من، بهمنیار و صادقی توانستیم سه مدال طلا برای کاراته و کشورمان کسب کنیم که نشان دهنده عملکرد بسیار خوب

مبارزه با «دیلارا» را در ذهنم تصویرسازی کرده بودم

صادقی: توجه کنند، تعداد مدال ها دو برابر می شود

است و دست کم پنج سال تداوم و صبوری می طلبد تا به نتیجه برسد. امیدوارم این مدال باعث دیده شدن بیشتر کاتا و تلاش کاتاروهای دختر شود.»



پرینسا غفاری/ فاطمه صادقی، بانوی کاتاروی کشورمان، با شایستگی مدال طلای بازی های کشورهای اسلامی را به گردن آویخت. دختر کاراته کای تهرانی پس از کسب این مدال ارزشمند توضیح داد: «دیدار فینال با دیلارا از مدت ها قبل تصویرسازی کرده بودم و برنامه ویژه ای برای اجرای کاتا داشتم. خوشحالم که به بدنی آماده روی تانامی حاضر شدم و توانستم انتقام دوره گذشته را بگیرم. او رتبه دوم جهان را در اختیار دارد و در مسابقات انتخابی اروپا سهمیه جهانی را کسب کرده است. با وجود پیروزی برابر حریفانم در دوره های اول و دوم، اما از همان ابتدا استرس مسابقه با دیلارا را در ذهن داشتم.»

او همچنین نقش مهم دختران در ارتقای جایگاه کاروان ایران در ریاض را قابل توجه می داند: «به نظر من عملکرد دختران در بازی های آسیایی جوانان و این دوره از مسابقات کشورهای اسلامی نشان داده که انگیزه ما بسیار بیشتر شده است. نتیجه تلاش بانوان، جایگاهی ارزشمند برای کاروان ایران رقم زده. امیدوارم پس از این نتایج، قراردادهای ما در لیگ های داخلی با قراردادهای پسران برابری کند. مسئولان باید باور کنند که اگر ارزش بیشتری برای دختران ورزشکار قائل شوند، تعداد مدال های طلا دو برابر خواهد شد.»

در پایان، فاطمه صادقی تأکید کرد: «خوشحالم که توانستم به عنوان تنها نماینده کاتای ایران در ریاض حاضر شوم و پاسخ اعتماد کمیته ملی المپیک و فدراسیون را بدهم. مسیر کاتا همیشه سخت تر از کومیته